Terça, 04 de Outubro de 2022 | ANO: 2 | Nº 377 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 .............................................................. 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022 - CPL ............................................................... 2
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO 024/2022 - SEFAZGO ............................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO 025/2022 - SEFAZGO ............................................................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO 026/2022 - SEFAZGO ............................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO N° 115/2022-SEMED .............................................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 3

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO 172/2022 - SEMUS ............................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022-SEMUS .................................................................................. 4

Página 1/5

Terça, 04 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 377
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

068/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 -

CPL - SRP A Comissão Permanente de Licitação de

Imperatriz – MA, torna público o EDITAL PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 068/2022 – CPL-SRP. OBJETO:

Contratação complementar de empresa especializada em

serviços médicos em ortopedia para atender as demandas de

urgência e emergência do Hospital Municipal de Imperatriz

e Hospital Municipal Infantil de Imperatriz. ABERTURA:

20 de outubro de 2022 às 09:00h (nove horas). CÓDIGO

UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

Global. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: icyok7kwqep20221004131003

AVISO DE CONCORRÊNCIA

ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

010/2022 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 010/2022 – CPL A Comissão Permanente de

Licitação de Imperatriz – MA, torna público o Edital

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022 – CPL -

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ACORDO COM O PROJETO DE CONSTRUÇÃO

DA ESCOLA MUNICIPAL SITO A AV. JUSCELINO

KUBITSCHECK, S/N° - NOVA IMPERATRIZ –

IMPERATRIZ/MA. ABERTURA: 08 de novembro de

2022 às 09:00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO:

Menor Preço Global. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº

1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou mediante

pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

- DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda

e Gestão Orçamentária). Francisco Sena Leal - Presidente

CPL.

Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: 6d48akdjooa20221004161056

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 024/2022 - SEFAZGO

ESPÉCIE: Contrato 24/2022-SEFAZGO, firmado em com

a empresa MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA

ME, CNPJ/MF n.º 12.145.041/0001-55. OBJETO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis, para atender à Secretaria de Planejamento,

Fazenda e Gestão Orçamentária - SEFAZGO.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2022 -

SEFAZGO. REFERÊNCIA: Processo Administrativo:

02.19.00.0577/2022 – SEMUS. VIGÊNCIA: 03/10/2022

até 31/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93,

VALOR GLOBAL: R$ 8.342,50 (oito mil, trezentos e

quarenta e dois reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Código da despesa:

02.02.00.04.122.0021.2059, Natureza da despesa:

3.3.90.30.00-Material Permanente Fonte: 500. DATA DE

Página 2/5

Terça, 04 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 377
ISSN 2764-2240

ASSINATURA: 03/10/2022. SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, JOSAFAN BONFIM MORAES RÊGO

JÚNIOR, RG nº 1.300.157-SSP/PI e CPF nº.

566.018.243-72 e, pela Contratada, SR. FRANCISCO

VINICIUS BATISTA COELHO, portador do RG n.º

170758920015 SESC-MA e do CPF/MF n.º

035.250.483-86. Imperatriz/MA, 03 de outubro de 2022.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: gwlygaorw8t20221004121037

EXTRATO DO CONTRATO 025/2022 - SEFAZGO

ESPÉCIE: Contrato 25/2022-SEFAZGO, firmado em com

a empresa LLG COMÉRCIO, SERVIÇOS E ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/MF n.º 21.920.389/0001-63. OBJETO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis, para atender à Secretaria de Planejamento,

Fazenda e Gestão Orçamentária - SEFAZGO.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2022 -

SEFAZGO. REFERÊNCIA: Processo Administrativo:

02.19.00.0577/2022 – SEMUS. VIGÊNCIA: 03/10/2022

até 31/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93,

VALOR GLOBAL: R$ 3.295,00 (três mil, duzentos e

noventa e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Código da despesa: 02.02.00.04.122.0021.2059, Natureza

da despesa: 3.3.90.30.00-Material Permanente Fonte: 500.

DATA DE ASSINATURA: 03/10/2022. SIGNATÁRIOS:

pela Contratante, JOSAFAN BONFIM MORAES RÊGO

JÚNIOR, RG nº 1.300.157-SSP/PI e CPF nº.

566.018.243-72 e, pela Contratada, Sr. ROBERTO

PEREIRA SOARES, portador do RG n.º 1143338 –

SEJUSP/MA e do CPF nº 269.813.273-68. Imperatriz/MA,

03 de outubro de 2022.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: qbhf34rstn20221004121052

EXTRATO DO CONTRATO 026/2022 - SEFAZGO

                   ESPÉCIE: Contrato 26/2022-SEFAZGO,

firmado em com a empresa DUARTE DISTRIBUIDORA E

REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ/MF n.º

34.018.819/0001-06. OBJETO: Aquisição de Gêneros

Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender à

Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária - SEFAZGO. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 022/2022 - SEFAZGO. REFERÊNCIA:

Processo Administrativo: 02.19.00.0577/2022 – SEMUS.

VIGÊNCIA: 03/10/2022 até 31/12/2022. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 8.666/93, VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00

(treze mil e duzentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Código da despesa:

02.02.00.04.122.0021.2059, Natureza da despesa:

3.3.90.30.00-Material Consumo Fonte: 500. DATA DE

ASSINATURA: 03/10/2022. SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, JOSAFAN BONFIM MORAES RÊGO

JÚNIOR, RG nº 1.300.157-SSP/PI e CPF nº.

566.018.243-72 e, pela Contratada, Sr. EDINALDO

PINHEIRO DUARTE, portador do RG n.º 1460135 SSP-PI

e do CPF/MF n.º 272.713.148-81. Imperatriz/MA, 03 de

outubro de 2022.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: iapy1lliz1320221004121034

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 115/2022-SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 115/2022-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado (a):

EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA, CNPJ/MF n.º

41.258.385/0001-79. Objeto: Contratação de empresa

especializada na Prestação de Serviços Gráficos, destinados

a atender as necessidade administrativas da SEMED e

Instituições que Compõem o Sistema Municipal de Ensino,

observados os detalhamentos técnicos e operacionais,

especificações técnicas –Planilha de Preços - Anexos I e,

em conformidade com o Pregão Eletrônico nº

027/2022-CPL. Vigência: 19.09.2022 a 31/12/2022. Valor

Global: R$ 276.690,0000 (duzentos e setenta e seis mil,

seiscentos e noventa reais). As despesas decorrentes da

contratação correrão à conta dos seguintes recursos:

02.02.08.00.12.361.0041.2118. – Manutenção e

Desenvolvimento das Atividades e Projetos da Secretária;

Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Juridica. FONTE: 1.1500.00 001.001 - RECURSOS

DO TESOURO MUNICIPAL; Ficha: 474. Signatários:

pelo Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e

pelo (a) Contratado (a) CLIDEMAR FERREIRA SOARES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: wgixyv4ago20221004141034

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

Página 3/5

Terça, 04 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 377
ISSN 2764-2240

SEMUS

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO 172/2022 -

SEMUS

ERRATA: No Extrato de CONTRATO referente ao

Processo Nº 02.19.00.3151/2022 – SEMUS.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022,

CONTRATO Nº 172/2022, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde de Imperatriz, publicado no Diário

Oficial Eletrônico de Imperatriz do Maranhão do dia 23 de

SETEMBRO de 2022, Ano 2, Nº 370, fl. 04. onde se lê:

“VIGÊNCIA: O contrato de locação entra em vigor na data

de sua assinatura, pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses,

podendo ter a sua duração prorrogada por sucessivos

períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais

vantajosas para a administração.”. Leia-se: “Vigência: O

contrato de locação entra em vigor na data de 11(onze) de

Outubro de 2022, pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses,

podendo ter a sua duração prorrogada por sucessivos

períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais

vantajosas para a administração.”. Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONÇEIÇÃO

COSTA.

Publicado por: IVAN WAGNER MELO DINIZ

Código identificador: $zPKTvpcPCFf

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº

00.270.120/0001-09. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

Nº 091/2021-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4769/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

178/2022–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

dos MATERIAIS CORRELATOS, para atender as

necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA -

SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA

SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS

CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS. VIGÊNCIA: O

presente Contrato vigorará da data de sua assinatura até 31

de dezembro de 2022. DATA DE ASSINATURA:

04/10/2022. VALOR GLOBAL: até R$ 7.120,00 (sete mil e

cento e vinte reais). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA /Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: hixfwgz71nc20221004101039

Página 4/5

Terça, 04 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 377
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:04.10.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022 - CPL

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO 024/2022 - SEFAZGO
	EXTRATO DO CONTRATO 025/2022 - SEFAZGO
	EXTRATO DO CONTRATO 026/2022 - SEFAZGO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO N° 115/2022-SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO 172/2022 - SEMUS

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022-SEMUS

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-04T22:59:47-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL